PREFEITURA DE

É VALINHOS

OF. Nº 264/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 12 de março de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 274/21-CMV

Vereadora Simone Bellini

Processo administrativo nº 3299/2021-PMV

Excelentissimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas

pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas à

autora da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

5 Atenciosamente,

ã /
já LÚCIMA ODOY VILAS BOAS

Prefeita Municipal

Anexo: 13 folhas Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos AR/ar
PAÇO MUNICIPAL— PALÁCIO INDEPENDÊNCIA— Rua Antonio Carlos, 301 - Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(ovalinhos.sp.gov.br — Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADO MUNICÍPIODE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REF.: C.I. nº 342/2021 — DTL/GP
Requerimento nº 274/2021

AQ
DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Com as informações prestadas pelas áreas técnicas desta Secretaria,

retornamos em trâmite direto conforme solicitado na C.I. em referência.

S.A., em 08 de março de 2021.

PREFEITURA DE

VALINHOS  GabinetedoPreteito—
Assistente Técnico do Fundo Social de Solidariedade

4 UFMV 3

Coordenador do Bem Estar Animal 15 UFMV 1

| Coordenador de Projetos Técnicos - Hab. Eng/Arq + CREA/CAU 15 UFMV. 6

Motorista de Representação Oficial 12 UFMV 3

Ouvidor da Municipalidade - Nivel Superior 25 UEMV 1

Secretariade Assuntos JurídicoseInstitucionais
Coordenador de Assuntos Jurídico-Administrativos 15 UFMV 1

Coordenador de Contencioso Geral 15 UFMV 1

Coordenador de Execução Fiscal 15 UFMV 1

Lia DE “SecretariadáFazenda:
Coordenador de Fiscalização de Posturas 10 UFMV 1

Supervisor de Atendimento ao Contribuinte 5 UEMV 1

|Supervisor de Tesouraria 5 UFMV 1

Supervisor do Cadastro Imobiliário 5 UFMV 1

|Supervisor do Cadastro Mobiliário 5 UFMV 1

|Supervisor Financeiro 5 UFMV 1

: : "SegretarinideSaúde
Coordenador Médico de Programas de Saúde - Hab.em Medicina + CRM 15 UFMV 3

|Coordenador Odontológico de Programas de Saúde-Hab. em Odont. + CRO 15 UFMV 1

Coordenador de Fiscalização Sanitária 15 UFMV 1

|Diretor Clínico dos Serviços de Saúde 30 UFMV 1

|Diretor Técnico dos Serviços de Saúde 30 UFMV 1

Motorista da Saúde 3 UFMV 27

|Recepcionistas 192 3 UFMV 4

Supervisão de UBS e de Serviços Especializados 6 UEMV 35

|Supervisão de Serviços de Saúde 3 UFMV 20

Secretariade SegurançaPúblicaeCidadania
Comandante da Guarda Civil Municipal 25 UFMV 1

|Coordenador de Operações da Guarda Civil Municipal 6 UFMV 8

|Corregedor da Guarda Civil Municipal — Nivel Superior 25 UFMV 1

|Ouvidor da Guarda Civil Municipal — Nível Superior 15 UFMV 1
|Subcomandante da Guarda Civil Municipal 20 UFMV 1

Supervisor da Guarda Civil Municipal 10 UFMV 5

: “SecretariadeAssistência Social;
[Coordenador de Vigilância Socioassistencial-Nível Superior 3 UFMV 3

|Coordenadordo Centro POP - Nível Superior 3 UFMV 1

|Coordenador do CRAS -Nível Superior 3 UFMV 4

|Coordenador do CREAS - Nível Superior 3 UFMV 1

|Gestor de Benefícios e Programas de Transferência de Renda - Nivel Superior 3 UFMV 1

Gestor de Monitoramento e Controle da Rede Socioassistencial - Nível
Superior 3 UFMV s

[Supervisorde Programas - Nível Médio 2 UFMV 3

PREFEITURA DE

VALINHOS

Secretariade:Mobilidade Urbana;
Coordenador de Fiscalização de Trânsito 3 UFMV 1

|Coordenador de Fiscalização de Transporte Público 3 UFMV 1

Coordenador de Inspeção Veicular 3 UFMV 1

Coordenador de Programas de Educação de Trânsito 3 UFMV 1

Coordenador Operacional de Sinalização Viária 3 UFMV 1

jts “Secretariada Cuitura |

“Supervisorde Área 3 UFMV E

ia Ma SecretariadeEsportes é Lazer
Supervisor de Área 3 UFMV 10

: SecretariadeObrase ServiçosPública
Supervisor de Área 3 UFMMV 8

«oiidoeretariadePlanejariêntoeMeioAmbiente
Assistente Técnico da Secretaria Executiva do Programa Cidade Legal 4 UEMV 5

| Coordenador Jurídico da Secretaria Executiva do Programa Cidade Legal 8 UEMV 1

[CoordenadorTécnico da Secretaria Executiva do Programa Cidade Legal 8 UFMV 1

si * SecrotariadeLicitações
[Assistente Técnico— sistema AUDESP 5 UFMV 1

|Pregoeiro 5 UEMV 4
PregoeiroAuxiliar 2 UFMV 2

º SecrotariadeAgsiintos Intemos|
|Supervisor de Área de Recursos Humanos 6 UFMV 10

[E ; SecretariadeAdministração
|Supervisor de Área 4 UFMV 3

 PREFEITURA DE

VALINHOS
Secretaria dê Administração |

Supervisor de Área de Recursos Humanos 6 UFMV
Supervisor de Área

4 UFMV

192272S9LIOJS3SpenBjaJDoS|EslyapJosinadns] TeOC//5L91|OUBAIISOPJBULIBIA]

EeYSJSIgEPajauigesapepijediaiunAepsopianO| TZOL/P9L9TJO1UNFBUlIpedO!j2inyODJPIA

apnesepeuejasas ”:apnesapsodinasapoBSIAISdNS|IZOL/ETB9TsojuessopsanbieiyejjaoseW

“souioJu]sojunssyapeuejaDas,SOUBUINHSOSINIAYPPSAIyapJosinadns| LIZOT/25L9Toaltpa1SONBDolulldzm]

SO3TQNdSOSIAAS9SEJGOSPEUBJanaS o”Payaposiaddns|TZOZfeeLoT|jueBeganbuuaysim|

|eluepepioaeojjqnaedueindasapeuejasas.ojediauniAfatoepsenoepJosinssdns|TZoz/ZSL9L|eisudegopuntleysonssin7

ÉapnesPpEuBjasDas .apnesapsodiAasapOBslnadns|IZoT/ETBNTSUNJBINEJNONOUEDN]

EapnesPpBLEjaJIaSeuBuUeSOg5eZIeISI4OPJOpeuopioo)| IZOT/19L9TSISSYàBZNOSOJJEABNaUeInT

apnesepeuejaJasapnesspSOSAasapoEsIAadnsTZOZ/4929 ”BPIUSOAILUNIBHgue

SoaqndSOSIAISS3SEJJOPpEUBJ3199SeolyapJosindns|TZOT/T6L9Topuanysapueuia)JÁ£WEN]

eJnynoepeuejasaseasySpJosinadns]TZOL/TZL'9TByUN3SOJUBSOpJeuoa]

eiuepepio9eXIjqnaeSueingasapeuejasasjediuniAIA)epsenoepaquepueuioogns|TZoT//5L91CAISBPBlIBJ3dOJpUB3]

eruepepioaeoIjqnaBÍueIndasapBlipja4asepJengepsag5eJsdoapJopeuapioo)TZo2/L5L9TOUEZ9)BjazIUOG9SOf

”apnesepenejonas| —apnesapSOJIAASSOpONUIP|JOJ2NA|TZOC/ESL'9T —ZONEJtoAnOap[PeUdeyauuayjno

BluPpepiSàealjanaejueinosapeuejasasjedipiuniAItAoepJensepsagõeJsdoapJopeuapioo)|TZOT/ZSL9TUSSYU9H0Y0J019Lepnosauueuyjno

oapnesepElEjoJIaç“apnesopSOSAaSapOBsIAlSdns| IZOL/ETE9T.1uselediagjisqeo

eNaJ2IdEPajauigeo

|[2D4OOpSequasadayapPISIOJOIN

LioZ/LSL9TO

 sowemOIUOJUY[AUGE

132279sajiods3apelJBja1aSeoapiosinadns|TZOZ/L5L9T|o ejjezewepueuias
”oapnesepeuejaudasapnesapseúesSoJg9pOD1BOJOJuopQJopeuspJoo)|TZOT/ESL9T .BUII9POJINSjoIges

|eluepepiooeoangedueindasopenlejanas .jedioruniAHADepsenoepJostnsodns| TZOZ//5/'9T.””“eznosapojagoyoueiqes|

BuajaJdEpajaulgeo ”SOMA;SOJaÍoJdapJOpeuap100)TZOZ/ETS'9TOJotNSI2IAIMUAolugêng

.apnesepeuejaJasapnesapseweiBoLAapODPaNJopeuapiooy) TTOZ/ESL'9T .uagjagÁopos)eua]

[oapresepeuejaDos| o.apnesepeISUoON|IZOL/ELS9L1sa8:09SSpueuiS)uosisua|

|elúepepioaPoljqnaeSueINdasapEuBJaDAS o.jediuniAIIepienoepJosinsadns|IZOZ/L5L9ToOjeyBJAO9PpueBp3|

apnesepenejasaseupuuesOBÍEZIBOSI4APJOPeuapJoo)) TZOc/ESL'9TsojuesSopeeWeipnejo

oapnesepeubjasasapnesapSOSIAJISSapoBSiASdnSIZOT/ETS9I|JpueyojsnBnyJesa)

epepioàeolqngeÍueInsasapeuejalas]NIAHADEpJenoepsagõeJadoapJopeuspsoosTZOZ/LSL'9T ”Solapaiyeuounug

BIUBPepID9BJIJqNaedueindasapEuejaJDasjedpIuN|tAtoepsengepajuepuemo)TLC/L5E9T|opeus|oprssedy

PIUBPEPIDàPoIjQNdeSUeINTASapelejaJss -JedpIuNIA[ADBpJengepJ10pa3a1105TZOC/TLLITS9PAONapsanBupoyeprosedy

apnesepBLiBjaassopezyelsads3sosinasap Sgnapoesinsdns! Tzgr/v9L'9TBIIBAHO9PIUBW|NZSOISOluojuy

eMojaudepajouigeg;apepauepiosapjeposopunaOpo3judaLausysissy| Tzoc/TOB'9TUlipuenbieiNoureipnejoeuyapnesEpEEBjaos|sopezyplsads3sOSMvSsap2SIN9PoEsnIadns|TTOT/PIL9TPAIISBPSSJBOSIUINBJSJEpuemuy

.J3227àsouiods3apeueJaJas ToBayapJosinadns|TZOC/LSL9TaOUHONA24503epouetipy

eMRj34395
epesgneioogsuna!(sueueod)ey

(210u)sopros

eluepEpIDàeXjqnaPJueIndosapELejaNAS]fedIUNAADepsenoepiopiano] LZOZ/8TB9T|S3119NOEJEVIAASaJEOSJUEZ

OPÍLISILILUPYApBUBJS4DaSo—SOUeUNHSOSINI3YapPolySpiostnadns|TZOZ/BIS9L|, “OOUYJEAEDapASIgOGWEIIMoêllojoldEpajauigesIBP4OopÍejuasadayopEJSUOJOWN|TIZOL/LSL9Teupuejuino)OP3ASZYapWBIHIM

—ylajaldepajauigeo ”SOUIP|SOJ9ÍOJ]SPJOPeU9PI00)|TZOZ/ETB9T.Wy2ai49BUP7JoUEM

ejUepepoaeXJqndBSUeInsasapeuejasas .jedptuniaHAIDepJengepJostasadnsT2oc/LSL9T oHULBB/adJDUSI|A

sagjemrapeuejnas|)TOSooOls08a4]|TZOZ/ZOB9T “ oqiaupsenopoSuamsieyj|

ogiensIunupyapPrJejanaso”SoueLNHSOSINI2YapEdySpJOstAjadns| TZOZ/BIS9T.Bila19dBAIISPPPUBNEL
,apreçepenejados, osopezyeiads3sodinssopesanoporsialdns,IZOZ/ET89T|eBeujuso,IWOBNUsljans

eiuepepioaeXlqnaedueINSasapeuEjanas“jedijuniaflaepuenoepsogõexadoapJopeuapioo)) IZOL/Z5/9T]—OPJ3ABueINBspues|

|2OSEDUDISISSYapeuejanas|[EDuasIsseoDoSapayEpajoJu0)2OJuaLúeJojuaap103599]TZOL/ELB9T o$9410]SOLUS]PUPSOW

SOII]QNdSOSIMAS3SEJJOApeUEJSNAS)Bayapiosimedns|TZOL/4S5L'9Te3s03opioaJedyojuagoy

-eJnynoepeuejasosCoyapJosiladns|*TZOc/TZL9TBJISAI(OBAIISEISSESopey

“apnesepeuejauassopezijejpadsasosiiasapasanspogsnIadnsIZOc/t9L9L|BUMSEIQOphaJedyjaejey
OBSPNSIUIWPYapCLejaDos| ooSOUPLINHSOSINIAYAPBSAYapJOsIAISdNS|TZOL/ETB9TeUBÁBIIHUBSUS|ILUSNYPOUCA

43727àsagsodsgapelejaNdas|PolyOpJOsiAJodNS| TZOL/BTB'9TSÍUIODSNSaf9pewo|ed

oesmynoepEuBJaJSS|eoyapJosinmadns;TcozfET8'99TOJ2N9JUBBLgCIAPIO

.apnesepBuejasas|—SOpEziEDadsasOSiAIasSP9sanapopsinadns|TIZOL/EL89T" soWnfosopiesopjeaso|

BIJBJ91DS

EPeDljeIo0gdung
(supueod)ey
(2u1ou)sopinas

Valinhos, 04 de março de 2021.

OFÍCIO Nº 35/2021 — PRES.

Ref.: Cl. nº 343/2021-DTL/GP

Assunto: Requerimento nº 274/2021 - Vereadora Simone

Bellini

Prezado Senhor:

É o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em

atendimento as solicitações formuladas na C.l. em referência, prestar

informações alusivas aos questionamentos formulados pelo Nobre Edil,

conformem seguem:

1. Quais são as funções gratificadas existentes no âmbito do Poder

Executivo, incluindo a Autarquia e o Valiprev? Relacionar o valor fixado para

cada umas das gratificações.

R.: Item 1 - Relação das funções gratificadas:

| Função Gratificada Valor
Coordenação de Projetos Técnicos R$ 2.671,35

“Função Gratificada de Supervisor de Área - Nível Superior R$ 712,36

| Função Gratificada de Supervisor de Área - Nível Médio RS 534,27

| Função Gratificada - Pregoeiros R$ 54942 |
Função Gratificada - Pregoeiros - Equipe de Apoio RS 349,16

2. Relacionar as nomeações ocorridas a partir do presente

exercício, detalhando o servidor, ata, função gratificada concedida

e respectiva secretaria.
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA II) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tet: (19) 2122-4444 - www.daev.org.br - presidenciaQDdaev.org.br

     CIPA

R.: Item 2 — Relação das nomeações em funções gratificadas: Nome Servidor Ata

Função Gratificada Departamento !

Anderson Zorzato “Portaria nº 3.088/21 | Pregoeiros Administrativo

Luiz Henrique | Portaria nº 3 088/21 | p . iiortaria nº 3. eAndretto tan regoeiros Jurídico

Márcia Maria Cegala | Portaria nº 3.088/21 Pregoeiros - Equipe de Apoio | Presidência

Ivone de Araujo . | . . . ao |

Portaria nº 3.088/21 | Pregoeiros - Equipe de Apoio | PresidênciaSantos

Victor Mathias . ê . . ia

Portaria nº 3.088/21 | Pregoeiros - Equipe de Apoio | PresidênciaAnselmo

Sendo o que se nos apresenta para o momento, aproveitamos o

ensejo para renovar nossos protestos de consideração e apreço, com os quais

subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

Ao Ilmo. Sr.

Engº FELIPH GOMUNI TORDIN

Presidente

EVANDRO RÉGIS ZANI

Subchefe do Gabinete da Prefeita

Respondendo pelo DepartamentoTécnico-Legislativo
Prefeitura Municipal de Valinhos

Nesta
Rua Orozimbo Maia, nº 1.054 (ETA Il) - Vila Sônia - Valinhos/SP - CEP: 13.274-000

Tel: (19) 2122-4444 - www daev.org.br - presidencia(ddaev.org.br

INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL

DOS SERVIDORES

Pantaltcenda à futuro! MUNICIPAIS DE
VALINHOS

eric eertcome me ESSEaent sense
Ao DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO /SAJI
Senhor Diretor, em atenção ao reguerido pela Vereadora Simone Bellini no requerimento

274/2021-CMV, remetido através da CI 344/21-DTL, informo o que segue:

1. Quais são as funções gratificadas existentes no âmbito do Poder Executivo, incluindo a

Autarquia e o Valiprev? Relacionar o valor fixado para cada uma das gratificações.

2. Relacionar as nomeações ocorridas a partir do presente exercício, detalhando o servidor,

ata, função gratificada concedida e respectiva secretaria.

Resposta: O anexo VIII da Lei nº 5.802/2019, que estabelece a estrutura administrativa

e a estrutura de cargos do VALIPREV, prevê as seguintes funções gratificadas:

Controlador Interno | Ensino superior 10 UFMV oi

CoordenadorAdministrativo Ensino superior 05 UFMV 01|Coordenador de Recursos Humanos Ensino superior 05 UFMV 01

Neste sentido, atualmente estão ocupadas as seguintes funções gratificadas:

a. Controle Interno: Bruna Pimentel Cilento, designada pela Portaria 527/21 em anexo,

b. Coordenadora de Recursos Humanos: Jaqueline Rodrigues, designada pela Portaria

424/2019 em anexo.

VALIPREV, 2 de março de 2021.

EDUARDO DIAS BONACHELA

Presidente do VALIPREV

MARCUS BOVODEALBUQUERQUECABRAL

Diretor do.bephrtámento Jurídico

Instituto de PrevidênciaSocial dos Servidores Municipais de Valinhos - VALIPREV

Rua FemandoLeite Ferraz, 349 - Jardim Europa - Valinhos — SP —- CEP 43.270-640- CNPJ 18.853.149/0001-89— JE Isento — F: (19) 3515.7132 — www.valiprev.com.br

4 INSTITUTO DEV rega

Fostalecenda »putucio! COP IA MUNICIPAISDE

AC  sspç nasais
PORTARIA Nº 527, DE 06 DE JANEIRO DE 2021

Designa a Controladora Interna do VALIPREV na forma que

especifica.

EDUARDO DIAS BONACHELA, Presidente do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 165, XX, XXX e XL, da Lei Municipal nº 4.877,

de 11de julho de 2013,

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 5.802/2019,

CONSIDERANDO o interesse público no constante aperfeiçoamento das

ações inerentes ao Controle interno do VALIPREV;

CONSIDERANDO os elementos constantes nos autos do Processo

Administrativo 89/2019-VALIPREV;

CONSIDERANDO o pedido de desligamento formulado pelo Controlador

Interno designado pela Portaria 423/2019-VALIPREV,

ESTABELECE:

Art. 1º. É designada para o exercício da função gratificada de

Controladora Interna, com fundamento no anexo IX, item |, da Lei nº 5.802/2019, a

agente público Bruna Pimentel Cilento, portadora do RG nº 33.645.448-X, inscrita no

CPE/ME sob nº 217.336.338-71, matriculada no VALIPREVsob nº 4.334.

Art. 2º. As atribuições ora assumidas e respectivas competências

são as constantes no anexo IX, item ! da Leinº 5.802/2019.

Instituto de PrevidênciaSocial dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV

Rua FernandoLeite Ferraz, 349 — Jardim Europa - Valinhos — SP — CEP 13.270-640- CNPJ 18.853.149/0001-89-IE Isento —F: (19) 3515.7132 —wwwvaliprev.com.br

INSTITUTODE

VAL P 7 PREVIDÊNCIA SOCIAL] ) RE V CO PIA DOS SERVIDORES

Fontaleoendo Êfita so! E
emma roer en

PORTARIA Nº 424, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019

Designa a Coordenadora de Recursos Humanos do VALIPREV

na forma que especifica.

WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA, Presidente do Instituto de

Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 165, XX, xXX e XL, da Lei Municipal nº 4.877,

de 11 de julho de 2013,

CONSIDERANDO o interesse público no aperfeiçoamento das ações

inerentes à área de Recursos Humanos do VALIPREV;

CONSIDERANDO as manifestações prolatadas pelo Controle Intemo PMV

e pelo Conselho de Administração do VALIPREV nos autos do processo

administrativo 215/2019-VALIPREV;

CONSIDERANDO a edição e publicação das Portarias ns. 16.178/2019-

PMV e 16.179/2019-PMV;

CONSIDERANDO a edição e publicação da Portaria 393/2019-VALIPREV;

CONSIDERANDO os elementos constantes nos autos do Processo

Administrativo 89/2019-VALIPREV,

ESTABELECE:

Art. 1º. É designada para O exercício da função gratificada de
nos, com fundamento no anexo IX, item ll, da Lei nº

dora do RG nº 25.557.994-9,

V sob nº 999.

Coordenadora de Recursos Huma

5802/2019, a agente pública Jaqueline Rodrigues, porta!

inscrita no CPF/MF sob nº 210.472.828-28, matriculada no VALIPRE

Servidores Municipais de Valinhos—VALIPREV
Instituto de Previdência Social dos

J 48.853.149/0001-89 - IE isento— F: (19) 3515.7132 —wrerw valiprev.com.br
— Valinhos — SP - CEP 13.270+|-640— CNP.- nam tmp Enenna

; , INSTITUTODE
PREVIDÊNCIA SOCIAL

A DOS SERVIDORES

Dortalho 4 MUNICIPAISDE
nttalecendo & portaHe: VALINHOS

ese emeEO e Ap encomoratoppsstcrmnçescoa, opeeSSRARE a o

(Portaria nº 424/2019) 02

Art. 2º. As atribuições ora assumidas e respectivas competências

são as constantes no anexo IX, item lil da Lei nº 5.802/2019.

Parágrafo único. Incluem-se nestas competências as definições das

atribuições que serão exercidas propriamente ou por delegação expressa do Presidente

do VALIPREV.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria serão

suportadas por verbas próprias, consignadas em orçamento.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos ao dia 02 de dezembro de 2019.

Art. 5º. Revoga-se a Portaria 364, de 11 de abril de 2019.

Valinhos, 04 de dezembro de 2019.
WILIAM EVARISTO DE OLIVEIRA

Presidente do VALIPREV

MARCUS BOVO DE ALBUQUERQUECABRAL

Diretor Jurídico do VALIPREV

MARIA CLÁUDIA BARROSO DO REGO

Diretora Financeira do VALIPREV

instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREVDio ininhas— SP = CEP 43.270-540- CNPJ 18,853-148/0001-89 E Isento — E: (19) 3515.7132 -wwwvaliprev.com.br